

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan

dan, svetac, blagdan	sat	misna nakana
NEDJELJA, 9. studenoga BLAGDAN POSVETA LATERANSKE BAZILIKE Vito, Gabrijel	8.00	† Ivan i Jelena Halić; Na nakanu
	9.30	Za zdravlje i obraćenje i za zdravlje Ivane; † Ratko Matić
	11.00	Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	Na nakanu za Karla i Josipa Štrkalj; † Milica i Darinka Lončar
PONEDJELJAK, 10. studenoga Sv. Leon Veliki, papa, crkveni naučitelj	18.30	† Marijan Živković, Gordana Markotić Bogaavčić; † Joso Marinović i † roditelji ob. Uremović; † Gabrijela Gorenc
UTORAK, 11. studenoga Sv. Martin Tourski, biskup	18.30	† Marija i Adam Jaganjac; † Mara Jurković; † Ratko Matić; † Andrija Došen; † iz ob. Behur i Čunko; † Ante Kaleb; † Nikola Dubravica; Na nakanu; † Gabrijela Gorenc; Zahvala za 70 godina braka i i Tihomir Odak
SRIJEDA, 12. studenoga Sv. Jozafat, biskup, mučenik	18.30	† iz ob. Biškupić; † Ante Uzelac
ČETVRTAK, 13. studenoga Ivan Trogirski, biskup	18.30	Za članove Vojske Bezgrešne; † Ratko Matić; † Višnjica Nikolić
PETAK, 14. studenoga Sv. Nikola Tavelić, franjevac, prezbiter, mučenik	18.30	Na nakanu za Roka Cvitak; Za zdravlje Filipa Vukovića; † iz ob. Šumiga; Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnog Caritasa; † Emilija i Ignac Šandor; Za žive i † iz ob. Rendulić, Franc i Ramić
SUBOTA, 15. studenoga Sv. Albert Veliki, crkveni naučitelj	18.30	Na nakanu za Luciju Pavlović; † Ana i Stjepan Ružić
NEDJELJA, 16. studenoga TRIDESET I TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU Margareta, Gertruda	8.00	† Ratko Matić
	9.30	
	11.00	Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† Ruža i Petar Grivičić; † Jagica Hudek

Izdaje: **ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB**
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr
Odgovorni urednik: vlč. **MARIO PAVIĆ**, župnik
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak
Za potrebe crkve (župe), IBAN: HR2023400091110129755
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati
NEDJELJOM, BLAGDANIMA I DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi.

Za potrebe crkve (župe)



IBAN: HR2023400091110129755

Za potrebe župnog Caritasa



IBAN: HR0823400091511245341



TRNJANSKA RUŽA

Glasillo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa
Miramarska 92, Zagreb
1137. God. XXVIII 9. studenoga 2025.



Crkva Petrovih nasljednika



Blagdan posvete Lateranske bazilike poticaj je svakom vjerniku da učvrsti svoju vjeru u Krista Gospodina o kojem autentično i cjelovito svjedočanstvo daje Katolička Crkva predvođena Petrovim nasljednicima koji su jamstvo da je vrata paklena neće nadvladati. Ali Crkva je jaka ne samo po papama i biskupima, nego je jaka po vjeri svakog vjernika koji izabire Krista za svoj temelj, te raste i izgrađuje se slijedeći njegov božanski plan i nacrt.

I na to će neizostavno sveti Augustin potaknuti svoje vjernike: „Dajte stoga, braćo, ako ste suuskršli s Kristom, tražite ono što je gore, gdje Krist zdesna Bogu. Za onim gore težite, ne za zemaljskim. Uistinu Krist, naš temelj, namjerava nas izgraditi odozgo. Kao što se doista postavlja temelj koristeći zemaljske stijene, čiji golemi tereti pretežu bez daljnjega prema dolje a ne drugačije, tako se, za nas, događa obrnuto: onaj 'kamen' koji je temelj, postavljen je uvis na način da učini da se okrenemo brzo prema gore nošeni težinom ljubavi. Spremno, dakle, radite sa strahom i trepetom oko svoga spasenja. Da, Bog u svojoj dobrohotnosti izvodi u vama i htjeti i djelovati. Sve činite bez mrmljanja. Pa se kao živo kamenje ugrađujte u hram Božji, te kao nepokvarljivo drveće, učinite od samih sebe kuću Božju. Dajte se otesati, ugladite se u naporima, u neizbježnim poteškoćama, u bdjenjima, u aktivnostima, budite spremni na svako dobro djelo na način da zaslužite odmor u vječnom životu kao u punini zajedništva s anđelima.“

Sveti Leon Veliki



Leon se rodio svršetkom IV. stoljeća u pokrajini Toskani, staroj Etruriji, gdje je prije Rimljana živio narod Etruščana, koji je iza sebe ostavio tragove visoko razvijene kulture. Po Leonovim se sačuvanim spisima vidi da je u djetinjstvu i mladosti primio izvanredan odgoj i stekao veliku naobrazbu. Bio je odličan poznavalac rimske književnosti, govorničtva, teologije, pa i drugih znanosti.

Papom je postao 440. godine naslijedivši Siksta III. u veoma teškom trenutku crkvene povijesti. Crkva je bila razdirana herezama iznutra, a navalama barbara izvana. Bilo je to razdoblje seobe naroda. U profanoj je povijesti papa Leon postao velik po svom upravo čudesnom i dramatičnom susretu s Atilom, vodom Huna, kojega je uspio odvratiti od Rima.

Isječak iz III. govora pape Leona na godišnjicu izbora:

„Premda smo, predragi, nemoćni i nedostojni za

izvršavanje naše službe, jer ako nešto pobožno i revno želimo činiti, osjećamo teret svoje slabosti; ipak, prati nas silan zagovor vječnoga i svemogućega svećenika koji je nama sličan, Ocu jednak, koji je božanstvo čovječstvu podvrgao, a ljudsko uzdigao do božanskoga, njegovoj se uredbi dolično i pobožno radujemo. On, premda je mnogim pastirima povjerio brigu za svoje ovce, sam ipak nije prestao čuvati ljubljeno stado.

Od njegove vječne zaštite primismo silu apostolske službe. On je svojim djelom neprestano prati. Čvrstoća temelja na koji se sazidava sva Crkva nije ugrožena teretom hrama koji na njoj leži. Jer, vječna je čvrstoća one vjere koju je on pohvalio u prvaku apostola. I kao što trajno ostaje što je Petar u Kristu vjerovao, tako trajno ostaje i ono što je Krist u Petru ustanovio. Ostaje, dakle, uredba istine i blaženi Petar ustrajući u primljenoj čvrstoći stijene, ne napušta kormilo Crkve koje je primio.

On je pred drugima istaknut: zove se stijenom, proglašuje se temeljem, postavljen je za vratara Kraljevstva nebeskoga, postavljen je za sudca koji svezuje i razrješuje i njegova presuda vrijedi i na nebu. Iz svih tih otajstava spoznajemo kakvo je njegovo zajedništvo s Kristom. On sada potpunije i moćnije izvršava što mu je bilo povjereno, sve službe izvršuje i svu brižljivost očituje u Onome i s Onim po kome je proslavljen.

Ako nešto pravilno činimo i ispravno prosuđujemo, ako nešto svagdašnjim molitvama postižemo od Božjega milosrđa, to je onda djelo i zasluga onoga čija moć živi na njegovoj stolici i čija vlast je iznad svake druge vlasti. To je, predragi, postigla ona ispovijest vjere, koju je Bog Otac nadahnuo apostolskom srcu, a koja nadilazi sve nesigurnosti ljudskih mišljenja te prima čvrstoću stijene koja se ne da slomiti nikakvim navalama. Jer, u svekolikoj Crkvi Petar svakodnevno govori: 'Ti si Krist, Sin Boga života, i svaki se jezik koji Gospodina priznaje napaja učiteljstvom toga glasa.'

Litanije svetom Martinu

Bože Oče, koji si posinio svetog Martina u vjeri, Gospodine smiluj se. Bože Sine, koji si učinio Martinovo srce revno u svećeničkoj službi, Kriste, smiluj se. Bože Duše Sveti, koji si nadahnuo sv. Martina za evangelizaciju, Gospodine smiluj se.

Sv. Martine, blagoslovljen srcem punim ljubavi i milosrđa, moli za nas. Sv. Martine, čije je srce razapeto zbog odbačenosti od ovoga svijeta, moli za nas. Sv. Martine, čije je srce puno ljubavi za nebeske stvari, moli za nas.

Sv. Martine, koji si podijelio svoj plašt s prosjakom, moli za nas.

Sv. Martine, koji si poljubio, blagoslovio i ozdravio gubavca, moli za nas. Sv. Martine, koji si se radovao mnogim poganima obraćenima u Kristu, moli za nas.

Sv. Martine, koji si razoružao Sotonu svojom poniznošću, moli za nas.

Sv. Martine, koji si ukinuo štovanje idola, moli za nas.

Sv. Martine, koji si poučavao mnoge svećenike i biskupe, moli za nas.

Sv. Martine, koji si činio mnoga čudesa, moli za nas.

Pomolimo se,

Bože, koji od obraćenika činiš uzore u vjeri, u svetom Martinu iz Toursa dao si Crkvi primjer sveca čije je srce puno ljubavi stavljeno u službu Evanđelja dovelo mnoge do Krista. Molimo Te, nadahni i danas ljude na evangelizaciju uz jednaku strast za Krista, tako da oni koji su izgubljeni ili koji traže, koji su slomljeni ili ranjeni, samodopadni ili lijeni, prigrle u obraćenom srcu evanđelje Isusa koji Jedini daje puninu života. To Te molimo po Kristu našem Gospodinu, koji je Radosna vijest danas i svaki dan, sada i uvijek. Amen.

rzu-sv-martin-podravski-podgajci.hr/sveti-martin-tourski/



Župni oglasi

1. Svete mise možete upisati do ožujka 2026. godine;
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise;
3. Danas, 9. studenoga, na misi u 11.00 sati molit ćemo za sve pokojne koji su preminuli u razdoblju od 1. listopada 2024. do 1. listopada 2025. godine;
4. Ministrantski susreti su subotom u 9.30 sati, pozivamo i nove članove;
5. U srijedu, 12. studenoga, susret je muške molitvene zajednice sv. Josipa. Počinjemo sa sv. misom u 18.30 sati;
6. Prva sveta pričest u našoj župi bit će 9. svibnja 2026., a sv. potvrda 18. travnja 2026., u 10 sati;
7. Najavljujemo, prve nedjelje došašća, 30. studenoga u 11.00 sati u našoj ćemo župi slaviti Obnovu bračnih zavjeta. Posebno pozivamo bračne parove iz naše župe koji ove godine slave okrugle godišnjice braka (5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50 i više...), molimo parove da se prijave u župni ured;
8. Od ovoga vikenda pa do kraja akademske godine, župni praktikum u našoj župi obavljat će bogoslov, student 4. godine, Krunoslav Lukšić. Bogoslovu želimo dobrodošlicu;
9. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 13. studenoga poslije svete mise;
10. U nedjelju, 16. studenoga poslije večernje svete mise, u 19.30, bit će druženje srednjoškolaca u našoj donjoj dvorani;
11. Zahvaljujemo svima vama koji svojim priložima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755;
12. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni listić „Trnjanska ruža“